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Jõhvi Vallavolikogu on hämmingus kavatsusest sulgeda Eesti üks suuremaid ja moodsamaid 

kohtumaju, mis asub 2010. aastal riigi tellimusel valminud ning kõigile kaasaja kohtupidamise 

nõuetele vastavas energiatõhusas ja turvalises hoones, mis toimib ühises klastris Viru vangla, Viru 

Ringkonnaprokuratuuri, Ida prefektuuri, KAPO Virumaa osakonna ja psühhiaatriahaiglaga (tahtest 

olematu raviga seotud asjad).  

Tegemist on Kirde-Eesti logistilise keskkohaga ning ühises koostöises sünergias toimiva asutuste 

võrgustikuga, mille komplektsus on Eestis harukordne. Kõigele lisaks on tegemist hoonega, milles 

üürivad ruume Viru Ringkonnaprokuratuur, Tartu Halduskohus, Viru kriminaalhooldusosakond ning 

Tartu maakohtu registriosakond. 
  

Juba veerand sajandit tagasi toimunud haldusgeograafiliste analüüside tulemus näitas, et riiklike 

asutuste kõige opimaalsem koht Kirde-Eestis on Jõhvi, kuna tegemist on Kirde-Eesti keskosas asuva 

linnastu keskusega, mille tuumiku moodustavad Jõhvi, Kohtla-Järve ja ümbritsevad alevikud ning 

mis tervikuna ulatub läänes Kiviõlini ning idas Sillamäeni (asuvad Jõhvist 20 km raadiusega ringis, 

kogu elanike arvuga ligi 75 000).  Teiselt poolt aga on Jõhvi kogu Kirde-Eesti geograafiline keskus, 

silmas pidades ka Narvat ja Rakveret. 
Sellest tulenevalt, ning parema teenindamise huvides, algas käesoleva sajandi alguses riigi 

regionaalsete keskasutuste koondamine Jõhvi (nelja regionaalse keskuse kontseptsiooni kohaselt). Nii 

näiteks sündis ka Jõhvi Kontserdimaja. 
2010. aastal valminud Jõhvi Kohtumaja on üks olulisemaid sellesse terviksüsteemi kuuluvaid asutusi 

ning see on algusest peale mõeldud koos toimima teiste Jõhvis asuvate riigiasutustega. Sellest 

tervikust ühe olulise osa välja võtmine halvab ka teiste riigiasutuste tööd. Paratamatult järgneb varem 

või hiljem ka nende välja viimine Jõhvist. See aga oleks katastroof Eesti riigi huvidele ning 
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julgeolekule Kirde-Eestis, sest idapiiril asuv ning autonoomselt toimiv Narva juba ainuüksi oma 

asendi tõttu seda rolli täita ei suuda, rääkimata Rakverest. Tulemuseks on Ida-Viru keskregiooni 

kiirenev nõrgenemine ja veelgi tugevnev tõmbumine Tallinna suunas. Venekeelse elanikkonna jaoks 

aga kasvab Narva tähtsus, eestikeelse elanikkonna hüljatustunne suureneb (see on juba praegu 

kriitiline riigi tähelepanu koondumise tõttu Narva) ja lahkumine kiireneb ning veelgi raskemaks 

muutub mujalt Eestist kultuurierinevuste tõttu siia spetsialiste leida. Kõigele sellele lisandub 

julgeolekupoliitiliste riskide kasv. 
 

Kõik need argumendid olid laual ka käesoleva sajandi algul, kui riik tegi otsuse koondada oma 

regionaalsed keskasutused Jõhvi. Näiteks oli selge, et riiklikult on oluline soodustada Sillamäe 

koostööd pigem Jõhvi kui Narva suunas. 
 

Eeltoodust tulenevalt võttis Jõhvi Vallavolikogu järgmise seisukoha: 
 

Oleme kategooriliselt vastu Jõhvi kohtumaja sulgemise ideele. Leiame, et ettepanek on 

läbimõtlemata, vastutustundetu ning selle mõju analüüsimata. Oleme seisukohal, et Jõhvi kohtumaja 

sulgemise plaan on regionaalpoliitiliselt vastuvõetamatu, piirab elanikkonna ligipääsu 

õigusemõistmisele, raskendab oluliselt kohtusüsteemi normaalset toimimist Ida-Virumaal ning 

kahjustab riigi mainet piirkonnas. 

  
Lugupidamisega 

 

 

(allkirjastatud digitaalselt) 

 

Vallo Reimaa 

Volikogu esimees 

 

 

 

Lisad:  1. Jõhvi vallavolikogu 31.10.2024 protokolliline seisukoht (väljavõte istungi protokollist); 

2. Jõhvi kohtumaja kohtunike pöördumine 29.10.2024. 

 

 


